

Asia: VN/14985/2022

Lausuntopyyntö kunnossapitolain toimivuusarviointi -raportista

Lausunnonantajan lausunto

1. Onko toimivuusarviointi mielestänne riittävän kattava? Jos ei, mitä arvioinnista on jäänyt puuttumaan ja millaisia lisäselvitystarpeita tunnistatte?

Toimivuusarviointi on tehty kattavasti. Raportissa on ymmärretty, miten kunnossa- ja puhtaanapito vaikuttaa ympärivuotisen liikkumisen määrään ja liikkumisen turvallisuuteen. Kunnossa- ja puhtaanapidolla on merkittävä sosiaalinen ulottuvuus. Ulkoalueiden esteettömyys on tärkeää yhdenvertaisuuden toteutumiseksi. Esimerkiksi huono talvikunnossapito voi pahimmillaan tarkoittaa monelle liikkumisesteiselle henkilölle oman asunnon vangiksi jäämistä, epätietoisuutta ja stressiä.

2. Mitä mieltä olette toimivuusarvioinnin havainnoista liittyen katujen ja yleisten alueiden kunnossa- ja puhtaanapitoa koskeviin säännöksiin (lain luvut 2 ja 3)?

Nykyisen lain kunnossapito- ja puhtaanapitovelvoitteet ovat osin häilyviä ja epäselviä. Lakiuudistuksen yhteydessä niitä on syytä selkeyttää ja täsmentää.

Kuten toimivuusarviointiraportissa on esitetty, eri liikkujaryhmien, erityisesti liikkumis- ja toimintaesteisten henkilöiden, ikääntyneiden ja lasten tarpeiden priorisointi tulee saada mukaan lain laatua kuvaaviin määritelmiin.

Invalidiliiton mielestä olisi hyvä, jos jalkakäytävien talvikunnossapitovastuu siirretään kunnossapitolain uudistamisen yhteydessä kunnille, jotta jalkakäytävien talvikunnossapito olisi tasalaatuista. Jotta talvikunnossapidon palvelutaso paranisi, pitäisi talvikunnossapitovastuun koskea myös tonttiliittymien aurausvalleja.

3. Mitä mieltä olette toimivuusarvioinnin havainnoista liittyen kaduilla ja yleisillä alueilla tehtävien töiden sääntelyyn?

Kunnossapitolain osalta on syytä lisätä sellaista sääntelyä, joka parantaa talvikunnossapidon ja tilapäisten liikennejärjestelyiden esteettömyyttä ja turvallisuutta.

4. Mitä mieltä olette muista toimivuusarvioinnissa esitetyistä nykyisen lain kehittämistarpeista sekä esitetyistä kokonaan uusista sääntelytarpeista?

Olellaisia kehitystarpeita nostettu esiin, esteettömyys- ja hyvinvointiasioiden lisäksi esim. suunnitelmallisuuden ja ennakoinnin lisääminen.

Automaattisten tavarankuljettimien ja jalankulun (mukaan lukien pyörälliset apuvälineet) yhteensovittaminen kapeilla jalkakäytävillä.

5. Onko teillä muita terveisiä tai palautetta lainvalmistelua varten?

On selvää, että yli 40 vuotta vanha kunnossapitolaki vaatii päivittämistä. Lainvalmistelussa on huomioitava velvoitteet, jotka YK:n yleissopimus vammaisten henkilöiden oikeuksista asettaa.

Kurppa Ari
Invalidiliitto ry